
terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 068/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores 
das Prefeituras e Câmaras dos Municipais, no curso que está sendo contratado: IV Curso de 
Licitações e Contratos Administrativos, pela nova Lei de Licitações e Contratos, com 
“Formação em Agente de Contratação”, Com duração de 02 (dois) meses, 100 horas, iniciando-se 
em 17 de junho de 2023 e findando em 06 de agosto de 2023, a ser ministrado Alto da Ladeira do 
Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - Bahia. 
Proponente/Homologado: Fundação César Montes – FUNDACEM, com sede na 2ª Travessa 
Gersino Coelho, 10 Matatu, em Salvador- Bahia, inscrito no CNPJ nº. 06.150.141/0001-77. 
Valor: R$ 2.932,50 (dois mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Artigo 24, inciso XIII c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/05/2023. 

 

 
                                                             EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 076/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 068/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Prestação de serviços educacionais para qualificação necessária dos Gestores e servidores 
das Prefeituras e Câmaras dos Municipais, no curso que está sendo contratado: IV Curso de 
Licitações e Contratos Administrativos, pela nova Lei de Licitações e Contratos, com 
“Formação em Agente de Contratação”, Com duração de 02 (dois) meses, 100 horas, iniciando-se 
em 17 de junho de 2023 e findando em 06 de agosto de 2023, a ser ministrado Alto da Ladeira do 
Hospital Geral do Estado – HGE, s/n, Av. Vasco da Gama, Salvador - Bahia. 
Proponente/Homologado: Fundação César Montes – FUNDACEM, com sede na 2ª Travessa 
Gersino Coelho, 10 Matatu, em Salvador- Bahia, inscrito no CNPJ nº. 06.150.141/0001-77. 
Valor: R$ 2.932,50 (dois mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
Embasamento Legal: Artigo 24, inciso XIII c/c artigo 13, inciso VI, da Lei n.º 8.666/93 e suas 
posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral 
Projeto / Atividade: 2008 –Manut. e Desenv. das Ações da Sec. de Administração Geral. 
Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 22/05/2023 a 30/08/2023. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1979DF62B385AB24FEEEA32A6B5A6505


		2023-05-23T10:44:29-0300




